7. Tertio inferatur. Si communitas prouilegio exempta à solutione decimarum, decimas semel, aut iterum soluat, non amittet prouilegium absolutum, sed solum quoad illas decimas solutas; quia non est presumendum voluisse integrè renuntiare prouilegium, sed ad euitandam item, aut alia de causa id fecisse, sic docet Basilis illo num. 28. Gregor. Lopez suprad. l. 42.

8. Dixi in conclusione non amitti prouilegium per actus contrarios, nisi accedit præscriptio illorum, qui grauati prouilegia sunt. Ut autem haec præscriptio accedit, non requiriuntur plures actus contrarii prouilegio, sed sufficit si unus adit continuatus, & sine via illius retractione, quia tunc aduersus prouilegium in illo genere præteribit, quod optimè adserit Suarez illo cap. 35. num. 10. vbi dicit: Si quis prouilegatus semel soluit gabellam, etiam si iterum non soluat, non ex ipso prouilegiis, sed quia non occurrit occasio; & in eo statim permaneat per legitimum tempus, amitteret prouilegium, saltem quoad illam speciem tributi, quia præteribit, contra ipsum. Idem est, si paup. est se eligi ad munus, ad quod erat immensis, vel paup. est electionem fieri sine suffragio, ad quod habet prouilegium: nam licet nulla alia electio fiat, illa cum tempore sufficiente sufficit. Quod autem sit legitimum tempus ad præscribendum, iam dixi superiori puncto.

9. Dico quartio. Si in his prouilegiis, quae tractum habent successuum, condemeris in ammissione illorum ante tempus præscriptionis, eo quod feceris actum prouilegio contrarium, quia index præsumit, & fecisse ex animo renuntiandi integrè prouilegium, cum tamen non feceris, non tenetis in conscientia sententia obediendi, sed potes sceluso scandalo prouilegio via: quia sententia ipso præsumptione fundata non obligat: at in foro externo debes te reparare, ut prouilegio deflaturum; sic docet Bonac. illa disp. 1. q. 3. p. 8. § 6. num. 16. Suarez illo cap. 35. n. 25. circa fin.

Seus vero, si sententia datur, non ob præsumptionem renuntiationis, sed ob contrauentionem prouilegii: nam tunc etiam in foro conscientia, obediens tenuis: quia est iusta sententia; raro tamen sententia ob haec finem pronuntiatur; sed solum, quia præsumunt prouilegiatus renuntiassent prouilegium, Suarez suprad. cum glossa in cap. pro illorum, verb. authoritate, de præbend.

P V N C T V M X X .

An prouilegium amittatur per illius abusum.

1. Quibus modis abuti potes prouilegio.
2. Quemcumque abusum exercetas, dignus es illius ammissione.
3. Ipso facto propter abusum, non amittatur quis prouilegio nisi ex verbis prouilegiis aliud constet.
4. Explicatur supradicta doctrina, discurrendo per abusus communiter contingentes.